

Sosiaali- ja terveysministeriö

Valtiovarainministeriö

kirjaamo@stm.fi

Asia: Lausuntopyyntö 27.2.2019 / Eläkejärjestelmien erillisyyttä selvittävän työryhmän raportti

Asianumero: STM/4652/2018

KUNTA-ALAN KOULUTETTU HOITOHENKILÖSTÖ RY:N LAUSUNTO ELÄKEJÄRJESTELMIEN ERILLISYYTTÄ SELVITTÄVÄN TYÖRYHMÄN RAPORTISTA

KoHo ry pitää tärkeänä, että julkisella sektorilla työskentelevien henkilöiden eläkkeiden rahoitus on turvattu myös tulevaisuudessa. Toimintaympäristössä tapahtuviin muutoksiin on varauduttu ja tarvittaviin toimenpiteisiin eläkkeiden maksun ja niiden tason turvaamiseksi on ryhdyttävä hyvissä ajoin.

Eläkejärjestelmien erillisyyttä selvittävä työryhmä on raportissaan tuonut yksityiskohtaisesti esille eläkejärjestelmien nykytilaa ja arvioita siitä, miltä tulevaisuus nykyoletuksilla näyttää. KoHo ry kiinnittää työryhmän tavoin huomiota siihen, että tällä hetkellä selkeältä näyttävä yksityisen sektorin kasvu erityisesti sotesektorilla ei kuitenkaan ole varmaa, vaan myös päinvastaisia arvioita on esitetty (raportti s. 103). Tilanteen epävarmuudesta johtuen jatkovalmistelussa on kiinnitettävä erityistä huomiota siihen, että kunnallisesta eläkejärjestelmästä siirrettävien varojen määrä on oikea ja oikeudenmukainen eri toimijoiden näkökulmasta.

KoHo ry ei vastusta sitä, että kunta-alan työntekijät vakuutettaisiin tulevaisuudessa työntekijäin eläkelain mukaisesti. Jatkovalmistelu on kuitenkin vaativa urakka ja muutos on tehtävä riittävän pitkällä siirtymäajalla. Raportissa esitetty aikataulu, jonka mukaan eläkejärjestelmien yhdistyminen tapahtuisi vuonna 2027, on käsityksemme mukaan tarkoituksenmukainen.

Mikäli eläkejärjestelmät yhdistetään, on tärkeää, että ne henkilöt, joilla on oikeus kunnallisen eläkejärjestelmän lisäeläketurvaan, säilyttävät tämän oikeuden nykyistä vastaavin ehdoin. Muutoinkaan eläkkeissä ei saa tapahtua heikennyksiä.

Työryhmän raportin mukaan siirtyminen TyEL:n työkyvyttömyysmääritelmän piiriin toteutettaisiin siten, että nykyistä ammatillista työkyvyttömyyden määritelmää sovellettaisiin kunnallisesta eläkejärjestelmästä TyEL- järjestelmään siirtyvien osalta ennen vuotta 1972 syntyneiden henkilöiden työkyvyttömyyden arvioinnissa. KoHo ry hyväksyy työryhmän ehdotuksen, mikäli rajausta pysyy myös jatkovalmistelussa vuodessa 1972, jolloin iäkkäimmät työntekijät jäävät kunta-alan työkyvyttömyysmääritelmän piiriin.

Helsingissä 16.4.2019

KoHo ry



Millariikka Rytönen

puheenjohtaja Millariikka Rytönen



Silja Paavola

puheenjohtaja Silja Paavola

Lisätietoja:

edunvalvontajohtaja Anne Sainila-Vaarno, anne.sainila-vaarno@superliitto.fi

edunvalvontajohtaja Else-Mai Kirvesniemi, else-mai.kirvesniemi@tehy.fi